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نماینده داریم

مســابقات دوی fun run با حضور نمایندگان کمیته برگزاری بازی های آسیایی 
هانگژو امروز پنجشــنبه برگزار می شود. در همین راستا نشست خبری این برنامه، 
عصر روز گذشــته در کمیته ملی المپیک برگزار شد. مناف هاشمی، دبیرکل کمیته 
ملی المپیک، در ابتدای نشست خبری بیان کرد: همه می دانیم این برنامه که امروز 
در آکادمی ملی المپیک برگزار می شــود، شــروعی برای آمادگی جهت حضور در 
بازی های آسیایی است. ما تلاش می کنیم این برنامه را به نحو احسن برگزار کنیم و 
شروع رسمی برای بازی های آسیایی باشد. از میزبان یعنی کشور چین تشکر می کنم 
که امکانات و زیر ســاخت های خوبی را برای بازی های آسیایی آماده کرده است. از 
حیدرفرمان و حســین المسلم در شورای المپیک تشکر می کنم. در سفر به چین از 
۵۴ مکانی که برای تمرین و آمادگی اســت و ۳۱ سالن برگزاری مسابقات، بازدیدی 
داشــتیم و دوســتان اظهار می کردند این امکانات متفاوت از دوره های قبل است. 
بازی های آسیایی یک سال به تعویق افتاد و کشور ما از آن زمان آمادگی بازی ها را 
داشت. این یک سال تأخیر نکات مثبتی داشت و همچنین مشکلات و سختی هایی 
را در ایام کرونا تحمل کردیم. ما علاوه بر تلاش های یک سال گذشته، در شش ماه 
گذشته هم با همه فدراسیون هایی که شرایط حضور در بازی های آسیایی را دارند، 
جلسه داشتیم و بررسی کردیم تا کاروان کیفی و مقتدری برای حضور در ۳۰ تا ۳۱ 
رشــته اعزام کنیم. در ادامه این نشســت، یائو معاون کمیته اجرائی ستاد برگزاری 
بازی های آســیایی نیز گفت: از شورای المپیک آســیا و کمیته ملی المپیک ایران 
تشکر می کنم. همه کارها انجام شده است. مایل هستم به روز رسانی روند پیشرفت 
برگزاری بازی ها را ارائه دهم. اول، تمامی مســیر ساخت وســاز اماکن انجام شده 
است و بازرسی دهکده و پنج زیرمجموعه آن انجام شده و آماده بهره برداری است.  
دوم، آمادگی برای مسابقات به صورت عالی انجام شده است و جداول رویدادها نیز 
برای هزارو ۵۰۰ نفر که مرتبط با بخش فنی بازی ها هستند، ارسال شده است. سوم، 
مســائل ورزشکاران، اقامت و حمل ونقل و رسانه هم انجام شده است. یک برنامه 

با کیفیت را ترتیب دادیم و با سرپرستان کشورها تبادل نظر کردیم.
او همچنیــن گفت: برنامــه fun run نه تنها یک ســنت اســت، بلکه 
برنامه ای برای جذب مخاطب است. امیدوارم اتفاقات خوبی در راه باشد. 
۱۳۶ روز دیگر بازی ها آغاز می شود. خوش آمدید و امیدوارم رویداد خوبی 
داشته باشید. امیدوارم برنامه fun run در ایران به بهترین نحو برگزار شود. 
یائو درباره تعویق بازی های آسیایی گفت: با توجه به محدودیت های سفر، 
برگــزاری رویــداد غیر ممکن خواهد بــود. این رویداد در پنج شــهر برگزار 
می شود و کار به اندازه خودش حجیم است. تعویق رویداد فرصت خوبی 
برای کسب آمادگی بیشتر بود. اماکن ورزشی ما تعطیل نبود و مردم عادی 
از آنها اســتفاده می کردند. در انتها، یائو در پاســخ به این ســؤال که چین 
محدودیت های بهداشــتی را کاملا لغو کرده اســت یا خیــر، تصریح کرد: 
سیاســت گذاری کاملا عوض شده اســت. نیاز به استفاده از ماسک نیست 

و کد سلامت لازم است.
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وضعیت تیم امید ایران در آســتانه بازی های المپیک پاریس چندان مساعد نیست. 
در شرایطی که این تیم قریب به پنج دهه است حسرت حضور در المپیک را می خورد، 
دســت به دست شــدن مدیریت این تیم حســابی به آن ضربه زده است. پیش از این 
فدراسیون فوتبال و کمیته ملی المپیک ادعای مدیریت بر آن را داشتند. هرکدام از این 
دو نهاد تلاش می کردند با احاطه بر این تیم به طلسم عجیب و غریب آن برای رسیدن 
به بازی های المپیک پایان دهند، ولی هیچ کدام موفق نبودند. در برهه ای از زمان قدرت 
مدیریتی کمیته و در برهه ای دیگر، فدراســیون فوتبال زمام امور را برای هدایت امیدها 
به دست داشتند، ولی نهایتا کمیته ملی المپیک در دوره گذشته عنوان کرد که مدیریت 
این تیم را به دست مسئولان فدراسیون فوتبال می سپارد تا آنها به طور تخصصی تر به 
ایــن ماجرا ورود کنند. این حربه ولی جواب نداد و به غیر از ناکامی چیزی عاید فوتبال 
ایران در این رده بسیار حساس نشد. حالا این داستان مدیریت تیم امید وارد فاز تازه تری 
هم شده است. در واقع کمیته ملی المپیک می خواهد نفوذش بر اداره این تیم را بیشتر 
کنــد به این امید که به ناکامی آنها پایان دهد. فدراســیون فوتبال نیز همچنان در نظر 
دارد اگر اعتباری از این راه نصیبش می شــود، آن را تمــام و کمال در اختیار بگیرد. در 
این بین فدراســیون در اقدامی که پیش از این نشان داده شکست خورده، ضلع سومی 

را هم وارد این ماجرا کرده و حبیب کاشــانی، یکی از مدیران ســابق ورزشی را وارد این 
ماجرا کرده اســت. در واقع سمتی که برای حبیب کاشانی تعریف شده، مدیر تیم امید 
ایران اســت. البته که به نظر می رسد این ســمت مانند دوره گذشته برای این است که 
کاشانی بتواند از پس هزینه های این تیم برآمده و کار فدراسیون فوتبال را در این زمینه 
راحت تر کند. این پروژه پیش از این همان طورکه عنوان شــد، شکســت خورده اســت. 
فدراسیون فوتبال در دوره های قبلی یک بار سراغ همین برنامه و اتفاقا شخص حبیب 
کاشــانی رفت، ولی نتیجه چیزی غیر از شکســت نبود. کاشانی، محمد خاکپور یکی از 
قدیمی های فوتبال ایران را بدون آنکه ســابقه مربیگری خاصی داشته باشد، به عنوان 
ســرمربی معرفی کرد و نهایتا هــم راه به جایی نبرد. اینکه چه شــده که مهدی تاج، 
رئیس کنونی فدراســیون فوتبال ایران، دوباره سراغ کاشانی و پروژه شکست خورده اش 
رفته، موضوعی اســت که باید خودش پاسخ گو باشد. اتفاق جدیدتر ولی اختلاف برای 
انتخاب سرمربی از ســوی این سه ضلع است. فدراسیون فوتبال نظرش روی تعدادی 
از مربیان است، کمیته ملی المپیک تعدادی دیگر را زیر نظر دارد و حبیب کاشانی هم 
به عنوان مدیر، مربی موردنظر خودش را معرفی کرده است. در میان تمامی اسامی ای 
که برای هدایت تیم ملی از ســوی این سه ضلع معرفی شده، شاید مطرح شدن دوباره 
نام افشین قطبی، سرمربی سابق پرسپولیس و تیم ملی از همه عجیب تر باشد. افشین 

قطبی پس از ورودش به فوتبال ایران توانست با پرسپولیس قهرمان لیگ شود. درباره 
آن قهرمانی هم حرف و حدیث زیاد اســت و بســیاری از بازیکنــان و اعضای مدیریتی 
باشگاه، قهرمانی در دوره قطبی را به نام خود می زنند. به هر روی به غیر از آن قهرمانی 
که برای افشــین قطبی لقب «امپراتور» را از ســوی پرسپولیسی ها به همراه داشت، او 
دســتاورد دیگری در فوتبال نداشته است. قطبی که قبل و بعد از پرسپولیس دوباره به 
عنوان دســتیار و کمک مربی هم در تیم های مختلف کار کرده، دیگر هرگز دســتش به 
جام نرســیده اســت. حضورش در تیم ملی فوتبال ایران هم با شکست های متعددی 
روبه رو شــد. او از رســاندن ایران به جام جهانی ناکام ماند و سرانجام در جام ملت ها 
هم خیلی زود و از همان مرحله یک هشــتم نهایی از دور مســابقات کنار رفت. او ۳۱ 
بار هدایت تیم ملی ایران را بر عهده داشــت که ۱۷ برد و ۸ شکســت ماحصل کارش 
بوده است. بعد از تیم ملی، افشین به غیر از ناکامی چیزی عایدش نشده است، ولی او 
درست مثل همان روزهایی که به پرسپولیس آمد هنوز هم وعده های شیک و مجلسی 
می دهد و احتمالا به واســطه همین ادبیات اســت که هنوز هــم در ایران هرازگاهی 
مشــتری ای پیدا می کند. قطبی پــس از خروج از ایران یک بار دیگر فرصت بازگشــت 
به لیگ برتر را به دســت آورد و هدایت تیم فولاد خوزســتان را به دســت آورد. او از 
میانه های لیگ هدایت فولاد را به دســت گرفت و وعده قهرمانی این تیم در لیگ برتر 
ایــران را دارد ولی نتیجه با چیزی که وعده اش را داده بود اختلافی نجومی داشــت. 
او از ۱۶ بازی که هدایت فولاد را بر عهده داشــت فقط شــش برد به دســت آورد تا با 
کســب حدود ۳۷ درصد بــرد در بازی هایش آمار ضعیفی در فــولاد به جا بگذارد. او 
تیمــی را که در رده نهم جــدول با اختلاف ۱۵ امتیازی با صــدر تحویل گرفته بود، در  
نهایت هشتم کرد؛ آن هم با فاصله ۲۳ امتیازی با پرسپولیس صدرنشین. قطبی قبل و 
بعد از حضورش در فولاد ســری هم به فوتبال چین زد و در دو مقطع هدایت گوانگژو 
اوربرایت را به دســت گرفت که کل افتخارش صعود این تیم از دســته پایین تر به لیگ 
برتر چین بود. او به غیر از دســتیاری در تیم هــای مختلف، این اواخر وارد لیگ عجیب 
و غریب کانادا شــده و هدایت تیم ونکوور را بر عهده گرفته که پس از چهار هفته پنج 
امتیاز به دست آورده است. با چنین کارنامه ای اینکه یک باره اسم افشین قطبی مطرح 
می شود، ناخودآگاه ذهن مخاطب را به سمت فعالیت سفت و سخت دلالان داخلی 
برای بازگرداندن او به فوتبال ایران می برد. عجیب آنکه همین روز گذشته تیتر درخور 
توجه یکی از روزنامه های ورزشی درباره افشین قطبی بود که به قول او وعده عجیب 
و غریبی داده و از زبانش نوشــته که می تواند ایــران را به بازی های المپیک ببرد. این 
وعده مشــابه با همان وعده قهرمان کردن فولاد در لیگ برتر به نظر می رســد. جالب 
آنکــه قطبی همچنان یکی از گزینه های روی میز اســت و کســی هم دلش برای تیم 
امید نمی ســوزد که آیا قطبی شــناختی از ستاره های زیر ۲۳ ســال ایران دارد یا خیر؟ 
آیا لیگ ایران را دنبال کرده و اســتعدادهای نوظهور را می شناســد یا نه؟ مسئله این 
اســت که آیا هر مربی ای که بتواند قشنگ وعده و وعید بدهد می تواند گزینه تیم ملی 
باشــد یا نه؟ اتفاقا اگر همین موارد آخر در نظر گرفته شــود که سپردن تیم به دست 
حمید مطهری برد – برد اســت؛ دستیار ســابق یحیی گل محمدی که پس از برکناری 
از نســاجی در این فصل، یکی از دســتیاران امیر قلعه نویی در تیم ملی شده، علاوه بر 
اینکه به اندازه کافی شــناخت از فوتبال ایران، ســتاره های نوظهور و جوانان مستعد 
دارد، خیلی خوب هم صحبت می کند. بســیاری، یکی از ویژگی های خاص مطهری را 
بیان جملات فیلسوف گونه او در کنفرانس های خبری می دانند. ضمن اینکه قیمت او 
هم قطعا از افشین قطبی مناســب تر است. پرواضح است که مقصود انتخاب حمید 
مطهری نیست بلکه هدف این است که مسئولان امر در این زمینه، اسیر داستان سرایی 
دلالان نشــده و تصمیم درستی درباره تیمی بگیرند که حســرت زیادی بر دل فوتبال 

ایران گذاشته است.

یکی دلش به حال تیم امید بسوزد

افشین قطبی؛ امپراتور وعده ها

هفته بیســت و نهم رقابت هــای لیگ برتر از فردا به صورت هم زمان برگزار می شــود و 
هشت دیدار از ســاعت ۱۸ در شهرهای مختلف پیگیری خواهد شد. طبیعتا حساس ترین 
باز ی ها مربوط به صدر و قعر جدول اســت که ممکن اســت معادلات قهرمانی و سقوط 
تیم ها را حل وفصل کند. در صدر جدول از مدت ها قبل، ســه تیم پرســپولیس، سپاهان و 
استقلال برای قهرمانی می جنگیدند و بســته به اتفاقاتی ممکن است همین فردا یکی از 

گردونه قهرمانی خارج شود و حتی ممکن است تکلیف قهرمان مشخص شود.
مس رفسنجان – استقلال

بدون درنظرگرفتن جایگاه تیم ها و معادلات قهرمانی این بازی می توانست حساس ترین 
بازی هفته باشد، ولی از آنجا که استقلال در بین سه تیم بالای جدول، کمترین بخت را روی 
کاغذ برای قهرمان شدن دارد، از حساسیت آن کاسته شده است. استقلال هنوز هم امیدوار 
است دو بازی باقی مانده را ببرد و دو رقیبش ببازند تا قهرمان شود. البته که روند امتیازگیری 
این تیم در دو هفته اخیر اصلا خوب نبوده اســت. آنها دربی را باخته اند و سپس در هفته 
گذشته برابر صنعت نفت دو امتیاز ارزشمند را در تهران از دست دادند. نتیجه آنکه در دو 
بازی گذشته پنج امتیاز از دست داده و برنده نشده اند. مس رفسنجان ولی شرایط متفاوتی 
دارد و با دو برد پیاپی به این بازی حســاس می رسد. استقلال ممکن است همین امروز از 
کورس قهرمانی جا بماند. آنها حتی اگر از این بازی ســخت خارج از خانه جان ســالم به 
در ببرند، باز سرنوشت قهرمانی دست خودشان نیست. اگر پرسپولیس و سپاهان هم فردا 
برنده شوند استقلال عملا شانسی برای قهرمان شدن ندارد. پس ممکن است همین فردا، 
مثلث قهرمانی با ازدست دادن یکی از اضلاعش تبدیل به دوئلی مستقیم بین پرسپولیس 

و سپاهان شود.
سپاهان – پیکان

این یکی هم از دیگر بازی های مهم روز اســت. سپاهان این روزها با اختلاف یک امتیاز 
در مقایسه با پرســپولیس در رده دوم جدول رده بندی قرار دارد و اصلا دلش نمی خواهد 
فرصت را در اختیار پرســپولیس قــرار دهد تا همین هفته قهرمان شــود. این تیم در این 

فصــل بــا ژوزه مورایــس تبدیل به یکــی از مدعیان 
جــدی قهرمانی شــده و حتی در برهــه ای به صدر 
جدول رســید و اختلاف قابل تأملی داشت تا راحت 
قهرمان شود. ازدست رفتن یکی دو امتیاز حساس در 
مهم ترین مقطع فصل حالا کاری کرده که سپاهان باید 
چشم انتظار شکســت یا تساوی پرسپولیس باشد. این 

تیم در پنج هفته اخیر یک بار شکست خورده و یک بار هم مساوی کرده است. این مساوی 
آخرش برابر ملوان بود که باعث شــد در عین ناباوری صدر جدول را از دست دهد و آن را 
به پرســپولیس تقدیم کند. فردا سپاهان باید در اصفهان به مصاف پیکانی برود که هفته 
گذشته پرسپولیس را حســابی اذیت کرده است. پیکان یکی از تیم های پایین جدول است 
که در پنج هفته اخیر فقط یک برد داشــته و ســه بار هم برابر رقبا شکست خورده است. 
روی کاغذ شــانس سپاهان برای کسب ســه امتیاز این دیدار خانگی زیاد است ولی سبک 
بازی پیکان مقابل پرسپولیس نشان داد که این تیم را نباید دست کم گرفت. اگر سپاهان در 
این بازی خانگی شکست بخورد و پرسپولیس در دیدار فردا برنده شود، سپاهان هم بعد از 
استقلال، از کورس قهرمانی خارج می شود ولی اگر این تیم در بدترین حالت یک امتیاز هم 
بگیرد، با توجه به آنکه در بازی های رودررو عملکرد بهتری با پرسپولیس داشته، همه چیز 

به روز آخر کشیده می شود.
پرسپولیس – گل گهر

در مقایسه با استقلال و سپاهان، پرسپولیس کار راحت تری برای قهرمانی دارد. حداقل 
این است که سرنوشت قهرمانی را در دست دارد. اگر این تیم بازی فردا و دیدار آخرش برابر 
نســاجی را ببرد، بدون اماواگر به قهرمانی در لیگ برتر می رسد. پرسپولیس در دیدارهای 
رودررو با ســپاهان یک بازی را مساوی کرده و یکی را باخته، پس به نتیجه ای غیر از بردن 
در بازی های پیش رو نمی تواند فکر کند. این تیم از سال ۱۴۰۲ چهره ای متفاوت نشان داده 
و همه بازی هایش را برده اســت. درخشش شاگردان یحیی در سال ۱۴۰۲ باعث شده آنها 
به صدر جدول برسند. پرسپولیس هر پنج بازی گذشته اش در لیگ برتر را با پیروزی پشت 
ســر گذاشته است. گل گهر هم اگرچه بعد از امیر قلعه نویی روزهای چندان خوشی ندیده 
اســت، ولی تقابلش با پرســپولیس در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی نشان داد که 
می تواند برای این تیم تولید دردسر کند. گل گهر چهار بازی است که رنگ برد را ندیده و در 
این مدت دو بار شکســت خورده است. آنها هرگز در تقابل هایشان با پرسپولیس رنگ برد 
را ندیده اند، ولی همواره حریف سختکوشی نشان داده اند. پرسپولیس نیز همان طورکه در 
بالا عنوان شد، گزینه ای دیگر غیر از کسب سه امتیاز 
این دیدار خانگی ندارد. این تیم بســته به شرایطی 
ممکن است همین فردا قهرمان شود؛ اگر خودش 
ببرد و سپاهان در اصفهان مغلوب پیکان شود، آن 
وقت شاگردان یحیی، یک هفته مانده به پایان جام 

قهرمانی را به دست می آورند.

۳ بازی حساس در صدر جدول لیگ
چه کسی غروب جمعه می خندد

طبق گفته سعید ارمغانی، فدراسیون بسکتبال برای 
قطع همکاری با او تماس گرفته اســت. سعید ارمغانی 
در گفت وگو با ایســنا، درباره شائبه های چند وقت اخیر 
مبنی بر تصمیم فدراسیون بسکتبال برای قطع همکاری 
بــا او، توضیــح داد: همان طورکــه قبلا به شــما گفتم، 
فدراسیون قبلا با من تماسی نداشت، اما در این چند روز 
اخیر تغییراتی ایجاد شــده و احتمالا این قطع همکاری 
صورت بگیرد. او ادامه داد: البته تنها چیزی که الان مایل 

هســتم آن را بگویم این اســت که هر اتفاقی بیفتد من 
آرزو دارم تیــم ملی ایران موفق باشــد و فعلا همین را 
برای مطرح کردن دارم تا همه چیز کاملا مشخص شود. 
سرمربی فعلی تیم ملی بسکتبال ایران، در پاسخ به این 
سؤال که آیا فدراسیون مستقیم با خود او تماسی داشته 
اســت؟ توضیح داد: بله در این رابطه تماس کوتاهی با 
بنده گرفتند و فقط همیــن را می توانم بگویم. او درباره 
بندهــای قرارداد خود با فدراســیون نیز گفت: اگر اجازه 

بدهیــد در زمان کنونی راجع به این موضوعات صحبت 
نکنم تا همه چیز شفاف و مشخص شود. بعدا می توانم 
راجع به قرارداد هم توضیحات لازم را بدهم. ارمغانی در 
پاسخ به این سؤال که آیا تاکنون برنامه ای به فدراسیون 
ارائه کرده اســت؟ تصریح کرد: برنامه من آماده اســت 
و تقریبــا دو ماه پیش آن را تدویــن کرده ایم. البته هنوز 
برنامه ای به فدراســیون نداده ام، چون فدراسیون چیزی 

به بنده نگفته و برنامه نخواسته است.

تماس فدراسیون بسکتبال با ارمغانی برای قطع همکاری
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